
 

 
 
 

Českomoravská konfederace odborových svazů 
    Politických vězňů 1419/11 
    110 00 Praha 1  

www.cmkos.cz | tel.: +420 739 505 444 | e-mail: info@cmkos.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Usnesení Sněmu ČMKOS: 

Výzva předsedovi Vlády ČR, Vládě ČR a Senátu ČR 

 

  

Praha, 20. 11. 2024 

 
 

V úterý 19. listopadu 2024 se uskutečnilo zasedání 4. Sněmu ČMKOS, druhého 

nejvyššího orgánu Českomoravské konfederace odborových svazů, v němž jsou 

zastoupeni delegáti a delegátky všech odborových svazů konfederace. 

 

4. Sněm ČMKOS přijal následující usnesení: 

 

Sněm ČMKOS zásadně odmítá 

Poslaneckou sněmovnou schválenou důchodovou reformu, která prodlužuje věk odchodu 

do důchodu a neřeší předčasné odchody do penze pro zaměstnance v náročných 

profesích kategorie 3.   

Sněm ČMKOS vyzývá 

• Senátory Parlamentu ČR, aby předložili pozměňovací návrh, který umožní dřívější 

odchody do důchodu zaměstnancům, jejichž práce je zařazena do 3. kategorie 

rizikových prací. 

• Předsedu vlády ČR, aby uvedl konkrétní opatření, kterými zajistí, aby v případě 

svého znovuzvolení dosáhly mzdy a platy zaměstnanců v ČR do 4 let úrovně mezd 

a platů zaměstnanců v Německu a v Rakousku. 

• Vládu ČR, aby schválila pro zaměstnance veřejné správy a služeb, zaměstnance 

státních podniků pro rok 2025 takový nárůst mezd a platů, který povede 

k proklamovanému vyrovnání mezd a platů českých zaměstnanců k úrovni mezd 

a platů německých a rakouských zaměstnanců. 

  

„Zaměstnanci v náročných profesích jsou důležitou součástí naší ekonomiky, ale 

důchodová reforma zcela ignoruje, že tito pracovníci často čelí zdravotním komplikacím, 

které jim znemožňují vykonávat práci až do vysokého věku,“ připomíná Josef Středula, 

předseda ČMKOS.  

 

 

 

Kontakt pro média: 

Olga Słowik 

Redaktorka – specialistka komunikace 

slowik.olga@cmkos.cz 

+420 739 534 648 

http://www.cmkos.cz/
mailto:slowik.olga@cmkos.cz

